
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «24» июля 2024 года № 1411/77-24-6 

РЕШЕНИЕ 

О награждении Почётным знаком 
«За заслуги перед городом  
Южно-Сахалинском» II степени 

В соответствии со статьей 5.1 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», 
с решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 26.10.2011 № 436/29-11-4  
«О Почётном знаке «За заслуги перед городом Южно-Сахалинском», решением 
постоянного Комитета Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту  
и местному самоуправлению от 16.07.2024 № 237-6 Городская Дума города  
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Наградить Почётным знаком «За заслуги перед городом Южно-Сахалинском»  
II степени с выплатой единовременного денежного вознаграждения в размере 5 747,0 
(пять тысяч семьсот сорок семь) рублей: 

- Вешка Андрея Николаевича, индивидуального предпринимателя; 
- Золотухину Татьяну Николаевну, заместителя директора Департамента культуры  

и туризма администрации города Южно-Сахалинска; 
- Ким Чун Дя, шеф-редактора отдела тематических программ телевидения Филиала 

федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская 
государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная 
телевизионная и радиовещательная компания «Сахалин»; 

- Кириллову Майю Владимировну, директора Муниципального бюджетного 
учреждения «Южно-Сахалинский симфонический оркестр»; 

- Литвинцеву Эмму Васильевну, учителя Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 32 города 
Южно-Сахалинска; 

- Мозолевского Валерия Павловича, генерального директора Ассоциации 
Регионального отраслевого Объединения работодателей «Сахалинское Саморегулируемое 
Объединение Строителей»; 

- Солдаткину Нину Степановну, пенсионера; 
- Фролову Наталью Евгеньевну, директора Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 4 города  
Южно-Сахалинска». 

2. Решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить  
на официальном сайте Городской Думы города Южно-Сахалинска. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Городской Думы 
города Южно-Сахалинска Логачева О.Е. 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


